[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПЧЕВЖИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
КИРИШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	12 июля 2018 года

	п. Пчевжа

	№
	152

	О внесении изменений и дополнений в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Ведение учета граждан, нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договору социального найма», утвержденный постановлением от 09 апреля 2015 года № 47

В соответствии с Областным законом Ленинградской области от 26.10.2005 № 89-оз «О порядке ведения органами местного самоуправления Ленинградской области учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма», Постановления Правительства Ленинградской области от 25.01.2006 № 4 «Об утверждении перечня и форм документов по осуществлению учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма, в Ленинградской области», Администрация Пчевжинского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести  в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Ведение учета граждан, нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договору социального найма», утвержденный постановлением от 09 апреля 2015 года № 47" следующие изменения и дополнения:

1.1. Пункт 2.14 дополнить подпунктом г) следующего содержания:

г)   ответ органа государственной власти, органа местного самоуправления либо подведомственной органу государственной власти или органу местного самоуправления организации на межведомственный запрос свидетельствует об отсутствии документа и (или) информации, необходимых для принятия граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, если соответствующий документ не был представлен заявителем по собственной инициативе, за исключением случаев, если отсутствие таких запрашиваемых документов или информации в распоряжении таких органов или организаций подтверждает право соответствующих граждан состоять на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях.

1.2. в приложении 2 (Перечень документов, подтверждающих право граждан состоять на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма (предоставленных заявителем или посредством межведомственного (межуровневого) взаимодействия(МВ(У)В)):

1.2.1. в пункте 8 графу 2 изложить в новой редакции:

"Выписка из Единого государственного реестра недвижимости о правах отдельного лица на имевшиеся (имеющиеся) у него объекты недвижимости, расположенные на территории Российской Федерации, предоставляемая на заявителя и каждого из членов его семьи".

1.2.2. пункт 13 изложить в новой редакции:

- графа 2 «согласие на обработку персональных данных, предоставляется на заявителя и каждого из члена семьи (Приложении № 7)»;
- графа 3 «действительно до момента отзыва согласия заявителем»;
- графа 4 «заявителем».

1.3. Дополнить административный регламент приложением № 7 согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Опубликовать постановление в газете «Лесная республика» и разместить на официальном сайте Пчевжинского сельского поселения.

3. Настоящее постановление вступает в силу с опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации муниципального образования

Пчевжинское сельское поселение

Поподько Х.Х.

Разослано: в дело-2,   Шахматова Н.А., газета «Лесная республика», сайт,  прокуратура

Приложение № 1
к постановлению

№ 152 от 12.07.2018 г.

Приложение № 7

к административному регламенту

Главе администрации

муниципального образования

от гражданина (гражданки)________

________________________________

     (фамилия, имя и отчество)

паспорт_________________________

    (серия и номер паспорта,

_______________________________,

      кем и когда выдан)

проживающего (проживающей) по

адресу:_________________________

________________________________

  (адрес регистрации)

СОГЛАСИЕ

на обработку персональных данных

 Я, ____________________________________________________________________,

(фамилия, имя, отчество)

даю согласие __________________________________________________________________
                                   (наименование и адрес органа местного самоуправления, подразделения)

в  соответствии  со  статьей 9  Федерального закона  от 27 июля  2006 года № 152-ФЗ                                      "О персональных  данных"  на  автоматизированную,  а   также   без использования средств автоматизации обработку моих  персональных  данных  в целях постановки на учет  в  качестве нуждающегося  (нуждающейся)  в  жилом помещении, а  именно  на  совершение  действий,  предусмотренных  частью  3 статьи   3   Федерального  закона  от 27 июля  2006  года  N  152-ФЗ "О персональных данных", со сведениями, представленными мной в_____________________________________________________________________________

                                 (наименование органа местного самоуправления, подразделения)

Настоящее  согласие  дается на  период  до  истечения  сроков  хранения соответствующей    информации    или   документов,   содержащих   указанную информацию,  определяемых  в соответствии  с  законодательством  Российской Федерации.

   __________  ________________________

                                                                                                     (подпись)                   (инициалы, фамилия)

     "__" _____________ 20__ г.

--------------------------------

    <*> Согласие  на  обработку персональных данных несовершеннолетних  лиц

подписывают их законные представители.